
№ 1088 от 13.05.2016 г. «О Комплексе мер по доведению в 2016 году 

среднемесячной заработной платы работников организаций внебюджетного 

сектора экономики города Железногорска до целевых показателей уровня 
оплаты труда» 

… 

 

        Руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 
14.03.2016 № 130 - па  «Об установлении целевых показателей уровня оплаты 

труда по основным видам экономической деятельности в организациях 

внебюджетного сектора экономики области на 2016 год», в целях проведения 
согласованной политики по обеспечению роста заработной платы на 

территории города Железногорска и мониторинга  уровня заработной платы 

по видам экономической деятельности, с учетом экономического развития 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области, на 
основании письма комитета по труду и занятости населения Курской области 

от 19.04.2016 № 08.4 – 08/1592,  администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Утвердить Комплекс мер по доведению в 2016 году среднемесячной 

заработной платы работников организаций внебюджетного сектора экономики 

города Железногорска до целевых показателей уровня оплаты труда по 

основным видам экономической деятельности (далее по тексту – Комплекс 
мер) согласно приложению № 1 на 2 листах. 

2. Руководителям структурных подразделений администрации города 

Железногорска, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, в 
пределах своих полномочий обеспечить выполнение Комплекса мер. 

3. Рекомендовать руководителям организаций внебюджетного сектора 

экономики города Железногорска предоставлять в управление экономики и 

прогнозирования администрации города Железногорска информацию об 
уровне заработной платы работников ежемесячно до 20 числа месяца, 

следующего за отчетным, по форме согласно приложению № 2. 

4. Рекомендовать руководителям организаций внебюджетного сектора 
экономики города Железногорска довести в 2016 году уровень 

среднемесячной заработной платы работников до целевых показателей, 

установленных постановлением Администрации Курской области от 

14.03.2016 № 130 - па  «Об установлении целевых показателей уровня оплаты 
труда по основным видам экономической деятельности в организациях 

внебюджетного сектора экономики области на 2016 год». 

5. Рекомендовать организациям всех форм собственности, 

расположенных на территории города Железногорска, заключать и направлять 
на уведомительную регистрацию в комитет по труду и занятости населения 

Курской области коллективные договоры и соглашения, предусматривающие  

обязательства по повышению уровня заработной платы работников и 
установлению минимального размера оплаты труда, в соответствии с 

Соглашением о минимальной заработной плате на территории Курской 

области на 2016 год, в размере не ниже величины прожиточного минимума 

трудоспособного населения Курской области. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24184;fld=134;dst=100004
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=3385;fld=134


 2 

6. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства 

администрации города Железногорска (Анпилогова В.Н.) предоставлять в 

управление экономики и прогнозирования администрации города 
Железногорска сведения о выполнении Комплекса мер ежемесячно до 23 

числа месяца, следующего за отчетным. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава  города Железногорска                                                              В.И. Солнцев 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Полный текст постановления № 1088 от 13.05.2016 г. «О Комплексе мер по 
доведению в 2016 году среднемесячной заработной платы работников 

организаций внебюджетного сектора экономики города Железногорска до 

целевых показателей уровня оплаты труда» размещен на официальном сайте 

администрации города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на 
официальной странице в разделе Документы – Постановления. 

 


